ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
г. Октябрьский

Республики Башкортостан

                  19 августа 2020 г.

Время заседания: с 17 часов 00 мин. до 18 часов 00 мин.

Место проведения: г. Октябрьский, ул. Чапаева, 23,

зал заседания администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	- управляющий делами администрации,

  председатель   комиссии;

	- заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	- начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации, секретарь комиссии;

	- заместитель главы администрации;

	- заместитель главы администрации;

	- начальник юридического отдела администрации;

	- начальник ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в городе Октябрьский (по согласованию);

	- начальник отдела по делопроизводству и работе с обращениями граждан, председатель первичной профсоюзной организации администрации, Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного  обслуживания РФ.

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	- старший помощник прокурора г. Октябрьский

          Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

          Председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Повестка дня:

1. Рассмотрение письменных уведомлений муниципальных служащих, о выполнении иной оплачиваемой работы в участковой избирательной комиссии избирательного участка г.Октябрьский Республики Башкортостан, поступивших в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

2. Рассмотрение письменного уведомления начальника отдела администрации о выполнении иной оплачиваемой работы (преподаватель в МБУ), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

3. Рассмотрение письменного уведомления председателя комитета администрации о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер в МБУ), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

4. Рассмотрение письменного уведомления ведущего специалиста администрации о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер в МБУ), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

По первому вопросу повестки дня:

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с уведомлениями муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы в участковой избирательной комиссии избирательного участка г.Октябрьский Республики Башкортостан.
Комиссия установила:

трудовая функция вышеуказанных муниципальных служащих заключается в оказании комплекса услуг по организации и обеспечению деятельности участковой избирательной комиссии избирательного участка г.Октябрьский Республики Башкортостан и будет выполняться в свободное от основной работы время.
Комиссия решила:

в осуществлении иной оплачиваемой работы в участковой избирательной комиссии избирательного участка г.Октябрьский Республики Башкортостан муниципальными служащими: не содержится признаков личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования: за - 8, против – нет.

По второму вопросу повестки дня:

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с уведомлением начальника отдела администрации о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве преподавателя в МБУ.

Комиссия установила:
трудовая функция заключается в осуществлении преподавательской деятельности теоритических предметов, составления учебных планов, проведения контрольных зачетов в Муниципальном бюджетном учреждении.
Комиссия решила:
В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление - начальником отдела администрации преподавательской деятельности в Муниципальном бюджетном учреждении в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов. Представить расписание занятий, после его утверждения.
Результаты голосования: за - 8, против – нет.
По третьему вопросу повестки дня:
Председатель комиссии ознакомил присутствующих с уведомлением председателя комитета администрации о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве тренера в МБУ.
Комиссия установила:

трудовая функции заключается в осуществлении спортивной подготовки воспитанников МБУ .
Комиссия решила:
В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление - председателем комитета администрации тренерской деятельности в Муниципальном бюджетном учреждении в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов. Представить расписание занятий, после его утверждения.
         Результаты голосования: за -  8, против – нет.

По четвертому вопросу повестки дня:

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с уведомлением ведущего специалиста администрации о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве тренера в МБУ.
Комиссия установила:
трудовая функция заключается в осуществлении спортивной подготовки воспитанников МБУ.
Комиссия решила:
В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление тренерской деятельности - ведущего специалиста администрации в Муниципальном бюджетном учреждении  в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов. Представить расписание занятий, после его утверждения.
Результаты голосования: за -  8, против – нет.

Председатель комиссии

_____________________________________________

                                                                    (подпись)

Члены комиссии:

_____________________________________________
                                                      (подпись)

_____________________________________________
                                                       (подпись)

_____________________________________________
 (подпись)

_____________________________________________
                                                        (подпись)

_____________________________________________

 (подпись)

____________________________________________
                             (подпись)
_____________________________________________

                                                         (подпись)